
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:10 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                                           №22 

 

«О назначении ответственных лиц за  

проведение инструктажа по охране труда на рабочем месте» 

 

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации по охране труда, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности инструктирующего по проведению инструктажа на рабочем месте обслуживающего 

персонала заместителя заведующего по АХЧ Громову Ольгу Владимировну. 

 

2.  Возложить обязанности инструктирующего по проведению инструктажа на рабочем месте педагогического 

персонала старшего воспитателя Мартьянову Ирину Игоревну.  

 

Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного учреждения.  

 

                 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                                 Н.В.Обухова      

 

 

 

  



Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:10 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                                     №23 

 

«О создании службы по охране труда 

в ГБДОУ детском саду №37 Василеостровского района» 

 

ПРИКАЗЫААЮ: 

1. Создать службу по охране труда в ГБДОУ №37 в следующем составе: 

Обухова Н.В. – заведующий;  

Помецкая И.Б. – старший воспитатель; 

Мартьянова И.И.- старший воспитатель, ответственный по охране труда; 

Громова О.В. – заместитель заведующего по АХЧ; 

       Сафронова Е.Е. – воспитатель, уполномоченный по охране труда от  ПК 

2. Возложить организацию работы по охране труда на И.И. Мартьянову, ответственного по охране труда; 

3. Службе охране труда руководствоваться нормативными актами ОУ. 

4. Организовывать работу по обеспечению выполнения работниками ДОУ требований охраны труда. 

5.  Вести контроль за соблюдением работниками ДОУ законов и иных нормативных правовых актов об охране 

труда, коллективного договора, соглашения по охране труда, других локальных нормативных правовых 

актов организации. 

6. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного учреждения.  

 

                 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                                        Н.В.Обухова   

  



Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:10 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                                             №24 

 

 

«Об организации работы по охране труда 

в ГБДОУ детском саду №37 Василеостровского района» 

 

С целью организации охраны труда, обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения учебно-

воспитательного процесса, приказываю:  

1. Возложить ответственность за безопасное проведение воспитательного процесса в учреждении на 

старших воспитателей ГБДОУ детского сада № 37 Василеостровского района Мартьянову И.И., 

Помецкую И.Б. 

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию помещений образовательного учреждения, 

безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние 

учебных, бытовых и вспомогательных помещений на заместителя заведующего по АХЧ Громову О.В. и 

завхоза Черкасову Е.ГН. 

3. Назначить лицом, ответственным за электрохозяйство заместителя заведующего по АХЧ Громову О.В.;  

4. Назначить лицом, ответственным за непосредственную организацию охраны труда Мартьянову И.И., 

старшего воспитателя. 

5. Назначить лицом, ответственным за организацию проведения очередных медицинских осмотров 

работников и при поступлении на работу заместителя заведующего по АХЧ Громову О.В. 

6. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа по охране труда заведующего 

ДОУ 

7. Назначить лицами, ответственными за проведение первичного и повторного инструктажей по охране 

труда на рабочем месте педагогический состав – Мартьянову И.И. - старшего воспитателя, служащих - 

Громову О.В., заместителя по АХЧ, (на время отпуска или болезни) – Обухову Н.В., заведующего. 

8. Ответственным должностным лицам в своей работе руководствоваться действующими законами, 

положениями, правилами, должностными инструкциями охраны труда.  

9. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного   учреждения.  

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                                       Н.В.Обухова      

  



Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:10 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                                          №25 

 

«О создании комиссии по охране труда 

в ГБДОУ детском саду №37 Василеостровского района» 

 

 

В соответствии со статья 128 Трудового кодекса Российской Федерации, 

приказываю:  

1.  Назначить в состав комиссии по охране труда следующих лиц: 

председатель комиссии – Обухова Н.В., заведующий ДОУ 

заместитель председателя комиссии — Помецкая И.Б. старший воспитатель 

члены комиссии — Мартьянова И.И., старший воспитатель, ответственный за охрану труда в ГБДОУ; 

Сафронова Е.Е. воспитатель, уполномоченный по охране труда от ПК; 

2.  Комиссии по охране труда организовать свою работу в соответствии с Положением о комиссии по охране 

труда. 

3. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного учреждения.  

 

                 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                                    Н.В.Обухова      

  



Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:10 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                          №28 

 

 «О назначении лица, ответственного  

за организацию работы по охране труда» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию по охране труда и обеспечению безопасности 

образовательного процесса, осуществления контроля за выполнением работниками требований 

законодательных и нормативных актов по охране труда в ГБДОУ детском саду №37 на 2024/2025 учебный 

год с 01.09.2024 года старшего воспитателя Мартьянову И.И. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного учреждения. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


